AD HÆC, sæpe terrores in iis inveniuntur, qui Pœnitentiã nullam agunt, ac ne inchoant quidem, ut in dæmonibus, qui credunt, & contremiscunt. Iacobi 2. sæpe etiã nonnulli veram Pœnitentiã agunt, nullo pœnæ terrore, sed solo Dei & iustitiæ amore impulsì, qualem credibile est fuisse

H h h h h

beatam

beatam illam fœminam, de qua Dominus ait, Luc. 7. *Dimittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum.* Quod si terrores sine Pœnitentia, & Pœnitentia sine terroribus, aliquando esse potest, cerrè non debent terrores illi inter partes Pœnitentiæ numerari.

DENIQUE fides, vt mox probabimus, non est pars Pœnitentiæ, sed eam præcedit. Atqui terrores incussi à lege, et sententia Aduersariorum, ipsa etiam fide priores sunt: non igitur terrores incussi à lege, partes Pœnitentiæ rectè dici possunt. Vide plura in secundo libro, cap. I.

SECUNDA propositio: *Fides non est pars Pœnitentiæ, licet ad eam efficiendam necessariò requiratur.* Hæc etiã propositio conformis est Tridentino Concilio, sess. 6. cap. 6. vbi fides primo loco ponitur inter ea, quæ ad iustificationem disponunt, & à Pœnitentiâ, quæ inter eas dispositiones quintum locum obtinet, apertè distinguitur.

Probatur autem PRIMO ex illis ipsis locis, vnde Aduersarij sententiam suam probant: proferunt enim Melancthon, Illyricus, Heshusius, Kemnitius, & alij passim, duo loca, vt probent duas esse Pœnitentiæ partes, Terrores, & fidem. PRIOR locus est Marc. I. *Pœnitentiam agite, & credite Euangelio.* ALTER ACTOR. 20. *Testificans iudeis, & que Gentilibus in Deum Pœnitentiam, & fidem in Dominum nostrum IESVM CHRISTVM.* At hæc loca maxime faciunt contra eos: siquidem distinguitur in utroque loco fides à Pœnitentiâ. Non enim Dominus apud Marcum ait: *Pœnitentiam agite credentes Euangelio*; sed: *Pœnitentiam agite, & credite Euangelio*: duo sunt igitur, ac diuersa, Pœnitentiam agere, & credere Euangelio. Sic etiam beatus Paulus non ait: *Testificans in Deum Pœnitentiam, quæ ex fide, & terroribus constat*, sed: *Testificans in Deum Pœnitentiam, & fidem in Dominum nostrum IESVM CHRISTVM.*

DEINDE fides Pœnitentiâ præcedit, eamque gignit, vt exemplum Niniuitarum, & ratio manifesta docet: *Crediderunt, inquit Scriptura Ion. 3. Niniuita in Deum, & prædicauerunt ieiunium, & induiti sunt sacco.* Et sanè intelligi non potest, quod serid aliquis Pœnitentiam agere incipiat, nisi prius credat vera esse, quæ Deus tum peccatoribus comminatur, tum pœnitentibus pollicetur. Quod si fides Pœnitentiæ

nitentiam præcedit, certa causa eius esse potest, pars autem nullo modo.